
令和元年度施設利用者アンケート【　福田歴史民俗資料館　】

回答者数 53

１．あなたについて教えてください。

21 31 1 53

5 4 2 6 6 8 22 0 53

47 6 0 53 ※市外の欄には市外者数の合計のみ記入

6 11 0 34 2 0 53

39 11 1 0 2 53

２．管理運営についてお伺いします。
　（１）今回（本日）のご利用について、全体として満足できましたか。

43 9 1 0 0 53

　（２）施設の管理人の応対は、どうでしたか。

48 5 0 0 0 53

　（３）施設（室内、トイレ、設備、駐車場、植栽等）は、清潔に保たれていましたか。

46 5 0 0 2 53

　（４）安全対策は万全でしたか。（危険を感じるような場所や対応がありましたか。）

46 6 0 0 1 53

３．この施設を見学しての感想やご意見がございましたらご記入ください。

・やさしく対応していただきありがとうございます。（70歳以上女性）
・なつかしい農機具があり、よかったです。（70歳以上女性）
・ごくろうさま。がんばってください。（70歳以上男性）
・水島で暮らしておりました。この場所を訪ねたのは初めてです。心して拝見いたします。
　（70歳以上女性）
・次にまた見させていただきます。ありがとうございました。珍しいものばかりでした。
　（70歳以上女性）
・夏の見学大変暑いです。クーラーを設置してください。（70歳以上男性）
・梅雨明けの午後、大変暑く感じました。もう少し涼しくしていただきたい。（70歳以上男性）
・初めて来させていただきました。40年以上住んでいるのですが、前を通る度に何かなと思っていたの
　ですが。孫と楽しく見させていただきました。（60歳代女性）

満足 ほぼ満足 やや不満 不満 無回答

満足 ほぼ満足 やや不満 不満

満足 ほぼ満足 やや不満 不満 無回答

無回答

満足 ほぼ満足 やや不満 不満 無回答

無回答

（年１回） （月１回） （週１回）

利用状況

無回答

交通手段

初めて 時々利用 よく利用 頻繁に利用 無回答

お住まい

徒歩 自転車 オートバイ 自家用車 公共交通機関

40歳代 50歳代 60歳代 70歳以上

年齢

倉敷市内 市外 無回答

男性 女性 無回答

性別

20歳未満 20歳代 30歳代



・珍しい古い農機具等を見させていただきありがとうございました。古い民具等も大切なものばかりと
　思います。これからも大切に保存・公開してもらいたい。（70歳以上男性）
・昔の子供時代を思い出しました。（70歳以上女性）
・もう少し広くして展示してほしい。使用した当時の説明書を表示してほしい。（60歳代男性）
・説明文があったら良い。（50歳代女性）
・子供の頃、第一福田小学校へ通いました。実家が農家で、子供も一家の一労働者としてよく手伝いを
　しました。なつかしく楽しませていただきました。（70歳以上女性）


